

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PP 048/2019 - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS) NOS ELETROELETRÔNICOS DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º. 048/2019**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n.º. 048/2019, o Pregoeiro, Sr. **Roberth Batista de Medeiros** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

444 - REFRI PECAS EIRELI (18.620.984/0001-79)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)	Percentual de Desconto
1	1	3122 - DESINSTALAÇÃO EM AR CONDICIONADO SPLIT	SV	71	100,00	7.100,00	16%
1	2	3124 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.000 A 11.000 BTUS, Itens básicos: Instalação com fornecimento de tubulação de cobre de no mínimo 2m, suportes de sustentação e carga de gás.	SV	222	280,00	62.160,00	
1	3	3125 - LIMPEZA DE AR CONDICIONADO EM JANELA	SV	7	120,00	840,00	
1	4	3126 - LIMPEZA EM AR CONDICIONADO SPLIT	SV	8	120,00	960,00	
1	5	3127 - MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA. Itens básicos: Limpeza completa com desmontagem e remontagem.	SV	65	120,00	7.800,00	
1	6	3128 - VALOR GASTO COM PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	UN	45.010	1,00	45.010,00	
1	8	3123 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12000 A 18000 BTUS, Itens básicos: Instalação com fornecimento de tubulação de cobre de no mínimo 2m, suportes de sustentação e carga de gás.	SV	416	320,00	133.120,00	
1	10	4597 - MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.000 A 11.000 BTU'S. Itens básicos: Limpeza completa com desmontagem e remontagem e recarga de gás..	SV	429	150,00	64.350,00	
1	11	4599 - MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 A 36.000 BTU'S. Itens básicos: Limpeza completa com desmontagem e remontagem e recarga de gás.	SV	253	220,00	55.660,00	
1	12	4600 - MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTU'S. Itens básicos: Limpeza completa com desmontagem e remontagem e recarga de gás.	SV	444	170,00	75.480,00	
1	14	4594 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22000 A 36000 BTUS, Itens básicos: Instalação com fornecimento de tubulação de cobre de no mínimo 2m, suportes de sustentação e carga de gás.	SV	153	300,00	45.900,00	
1	15	4607 - TRANSFERÊNCIA DE LOCAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 A 36.000 BTU'S. Itens básicos: Fornecimento de tubulação de cobre de no mínimo 2m, suportes de sustentação e carga de gás.	SV	138	400,00	55.200,00	
1	16	4604 - TRANSFERÊNCIA DE LOCAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.00 A 18.000 BTU'S. Itens básicos: Fornecimento de tubulação de cobre de no mínimo 2m, suportes de sustentação e carga de gás.	SV	247	350,00	86.450,00	
1	17	4606 - TRANSFERÊNCIA DE LOCAL DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 11.000 BTU'S. Itens básicos: Fornecimento de tubulação de cobre de no mínimo 2m, suportes de sustentação e carga de gás.	SV	237	300,00	71.100,00	
1	31	4991 - MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTU'S. Itens básicos: Limpeza completa com desmontagem e remontagem e recarga de gás..	SV	20	200,00	4.000,00	
1	37	4598 - MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S. Itens básicos: Limpeza completa com desmontagem e remontagem e recarga de gás.	SV	30	230,00	6.900,00	
TOTAL DO LOTE						722.030,00	606.505,20
2	7	3129 - VALOR GASTO COM PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS, FREEZER, FRIGOBAR E REFRIGERADORES.	UN	25.007	1,00	25.007,00	16%
2	13	4596 - Manutenção em Refrigerador Duplex	SV	75	250,00	18.750,00	
2	19	4668 - MANUTENÇÃO EM FREEZER DE 01 PORTA	SV	65	250,00	16.250,00	
2	21	4670 - MANUTENÇÃO EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPA	SV	40	200,00	8.000,00	
2	25	4676 - MANUTENÇÃO EM FREEZER DE 02 PORTAS	SV	85	300,00	25.500,00	
2	28	4681 - VALOR GASTO COM PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINA DE LAVAR ROUPA	UN	10.001	1,00	10.001,00	
2	32	4695 - MANUTENÇÃO EM BEBEDOUROS DE COLUNA	SV	35	140,00	4.900,00	
2	33	4595 - Manutenção em frigobar	SV	20	150,00	3.000,00	
2	34	4671 - MANUTENÇÃO EM REFRIGERADOR EM 01 PORTA	SV	60	250,00	15.000,00	
2	36	4672 - MANUTENÇÃO EM REFRIGERADOR EM DUPLEX	SV	41	300,00	12.300,00	
TOTAL DO LOTE						138.708,00	116.514,72
3	18	4667 - MANUTENÇÃO EM FOGÃO INDUSTRIAL	SV	70	180,00	12.600,00	16%
3	20	4669 - MANUTENÇÃO EM LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	SV	70	100,00	7.000,00	
3	22	4673 - MANUTENÇÃO EM TELEVISÃO LCD	SV	94	200,00	18.800,00	
3	23	4674 - MANUTENÇÃO EM VENTILADORES DE PAREDE	SV	530	130,00	68.900,00	

3	24	4675 - MANUTENÇÃO EM VENTILADOR DE TETO	SV	70	130,00	9.100,00	
3	26	4680 - VALOR GASTO COM PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE LIQUIDIFICADOR	UN	1.002	1,00	1002,00	
3	27	4679 - VALOR GASTO COM PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE FOGÃO	UN	3.002	1,00	3.002,00	
3	29	4682 - VALOR GASTO COM PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE TELEVISÃO LCD	UN	10.002	1,00	10.002,00	
3	30	4683 - VALOR GASTO COM PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VENTILADORES	UN	5.003	1,00	5.003,00	
3	35	5076 - MANUTENÇÃO EM VENTILADOR DE COLUNA	SV	15	130,00	1.950,00	
3	38	4666 - MANUTENÇÃO EM APARELHO DVD	SV	30	100,00	3.000,00	
3	39	4678 - VALOR GASTO COM PEÇAS, PRODUTOS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHO DVD	UN	1.000	1,00	1.000,00	
TOTAL DO LOTE						141.359,00	118.741,56

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência. Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

Caicó/RN, 25 de junho de 2019.

ROBERTH BATISTA DE MEDEIROS

Pregoeiro

Publicado por:
Roberth Batista de Medeiros
Código Identificador: BDA84646

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/06/2019. Edição 2048

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>